Такі ж біржі праці на початку 1918 року були відкриті в Києві, Одесі й Полтаві [3]. Крім обласних, на початку 1918 року в Україні існувало ще 18 місцевих бірж праці [4, с.8]. Таким чином, регулятором робочої сили, як і до більшовицького перевороту, залишався ринок праці.

Відповідно до прийнятого 11 (24) грудня 1917 року Раднаркомом РСФРР Положення про страхування на випадок безробіття грошова допомога безробітним мала виплачуватися з єдиного загальноросійського страхового фонду, який створювався із внесків підприємств до кас безробітних. Але у зв'язку з хаотичною націоналізацією промисловості й початком громадянської війни в Росії, створити його не вдалося.